校名

（准）校長名

日時

会場

エンパワルーム

出席者(委員）

開催場所

久保副会長・向井委員・原田委員・北村委員・椎山委員・石神委員

学校運営協議会（定時制の部会）議事録

府立　和泉総合高等　学校

東田　吉史

開催日時 令和　4年11月4日（金）18:00　～　20:00

次回の会議日程

令和５年　　1月　27日（金）18：00～

エンパワルーム

出席者(学校） 准校長・教頭・首席・教務部長・総務部長

傍聴者

議題等(次第順）
１　上半期の本校の取り組み進捗状況
２　スクールミッションについて
３　奨学金について

１　スクールミッションについて
　・大学ではすでに行っているが、大学の序列につながる恐れがある。そうならないようにしてほしい。
　・定時制に通う生徒はいろいろな生徒がいるので、お互いに認め合うという面から「多様な価値観を認める。」とい
う言う文言を入れてほしい。
　・前席校でいじめにあっている生徒もいるので「権利の問題」についても触れる必要がある。
　・これから社会に出て会社等の中でのかかわり（仲間づくり）や上司とのかかわりが将来起こってくると考えられる
ので「人とのかかわりの重要性」につ　いて入れる。
２　奨学金について
　・学生支援機構はどのような学校に適用されるのか。
　・学生支援機構は大学、短大、専門学校において借りることができる。但し、借りるとき返済のことを考えていない
保護者がいる。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

備考